



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QUANT.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL MÉDIO
1	ABRACADEIRA INSULOK PRETA 15CM - Pacote com 100 unidades	Pacote	360	R\$ 4,95	R\$ 1.782,00
2	Adaptador PVC Solda Rosca Curto de 110mm - Adaptador PVC Solda Rosca Curto de 110mm x 4"	Unidade	360	R\$ 24,13	R\$ 8.686,80
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA ROSCA 40MM - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA ROSCA 40MM X 1/4	Unidade	285	R\$ 2,95	R\$ 840,75
4	Adaptador PVC Solda Rosca Curto de 60mm - Adaptador PVC Solda Rosca Curto de 60mm x 2"	Unidade	225	R\$ 9,11	R\$ 2.049,75
5	Adaptador PVC Solda Rosca Curto de 75mm - Adaptador PVC Solda Rosca Curto de 75mm x 2,1/2"	Unidade	225	R\$ 14,75	R\$ 3.318,75
6	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 85mm - Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 85mm x 3"	Unidade	225	R\$ 6,92	R\$ 1.557,00
7	Adaptador - adaptador, tensão nominal: 127/220 v, tipo: tomada 2p+t, corrente nominal: 10 a, características adicionais: adaptador de tomada do novo padrão, aplicação: informática, material: termoplástico, normas técnicas: nbr 14136, referência: código 64120, potência nominal: 1270/2200 w	Unidade	195	R\$ 7,11	R\$ 1.386,45
8	Adaptador PVC Solda Cola Rosca Curto de 32mm x 1" - Adaptador PVC Solda Cola Rosca Curto de 32mm x 1"	Unidade	225	R\$ 6,36	R\$ 1.431,00
9	Adaptador Soldável c/ Flange 110mm - Adaptador Soldável c/ Flange 110mm	Unidade	195	R\$ 257,45	R\$ 50.202,75
10	Adaptador Soldável c/ Flange 75mm - Adaptador Soldável c/ Flange 75mm	Unidade	225	R\$ 240,10	R\$ 54.022,50
11	Adaptador com Flange Soldável 85mm - 3" - Adaptador com Flange Soldável 85mm - 3"	Unidade	150	R\$ 238,37	R\$ 35.755,50
12	Adaptador Soldável com Flange Anel para Caixa D'Água de 20mm (1/2") - Adaptador Soldável com Flange Anel para Caixa D'Água de 20mm (1/2")	Unidade	825	R\$ 10,82	R\$ 8.926,50
13	Adaptador Soldável com Flange Anel para Caixa D'Água de 60mm (2") - Adaptador Soldável com Flange Anel para Caixa D'Água de 60mm (2")	Unidade	150	R\$ 13,15	R\$ 1.972,50
14	Alicate universal - alicate universal, material: forjado em aço cromo vanádio, tipo: profissional, material cabo: plástico, tipo cabo: reforçado, isolado, anti-deslizante, comprimento: 8 pol, aplicação: corte de arame duro, instalações em geral, características adicionais: classe de aplicação h.	Unidade	50	R\$ 69,10	R\$ 3.455,00
15	Ancinho jardinagem - ancinho jardinagem, material: chapa ferro, quantidade dentes: 14, altura dentes: 405, largura total: 38, espessura dentes: 3,50	Unidade	120	R\$ 28,12	R\$ 3.374,40
16	Arame - arame, material: ferro, tratamento superficial: galvanizado, bitola: 18, características adicionais: recozido, nº 18.	Quilograma	105	R\$ 29,19	R\$ 3.064,95
17	Areia - areia, tipo: lavada, granulometria: fina.	Metro Cúbico	2145	R\$ 111,82	R\$ 239.853,90
18	Argamassa - argamassa, argamassa, cerâmica.	Saco	1080	R\$ 37,88	R\$ 40.910,40
19	Arruela - arruela, arruela lisa, 5/16.	Unidade	1570	R\$ 0,46	R\$ 722,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

20	Arruela - arruela, material: zincada 3/8 - branco.	Unidade	1570	R\$ 0,92	R\$ 1.444,40
21	Assento vaso sanitário - assento vaso sanitário, material: plástico, cor: cinza, almofadado.	Unidade	445	R\$ 65,16	R\$ 28.996,20
22	Barra chata - barra chata, material: aço, bitola: 3,4 pol, características adicionais: rosca, 1 metro, galvanizada.	Unidade	275	R\$ 53,07	R\$ 14.594,25
23	Barra aço - BARRA AÇO, FORMATO SEÇÃO: SEXTAVADO, BITOLA: 3,8 POL, COMPRIMENTO: 1 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASSO UNC 16 E ROSQUEADA.	Unidade	350	R\$ 11,02	R\$ 3.857,00
24	Bloco De Concreto - BLOCO DE CONCRETO, NOME: BLOCO DE CONCRETO CANALETA 14X19X39.	Unidade	2070	R\$ 5,19	R\$ 10.743,30
25	Bocal - BOCAL, COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL C, MANOVACUÔMETRO, MATERIA PRIMA: PLÁSTICO RESISTENTE, MODELO: PLAFON, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL.	Unidade	945	R\$ 4,50	R\$ 4.252,50
26	Broca - BROCA, NOME: BROCA, 1/2MM, CONCRETO	Unidade	100	R\$ 7,62	R\$ 762,00
27	BROCHA CHATA 10MM - BROCHA CHATA 10MM	Unidade	105	R\$ 7,47	R\$ 784,35
28	Broxa pintura - BROXA PINTURA, MATERIAL BASE: MADEIRA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 17 CM	Unidade	150	R\$ 8,53	R\$ 1.279,50
29	Parafuso com bucha e porca - PARAFUSO COM BUCHA E PORCA, MATERIAL: LATÃO, REFERÊNCIA BUCHA: Nº 10, TIPO PORCA: CASTELO.	Unidade	630	R\$ 17,56	R\$ 11.062,80
30	Conexão hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 32 X 20 MM	Unidade	930	R\$ 2,94	R\$ 2.734,20
31	Conexão Hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA: 40 X 20	Unidade	330	R\$ 3,46	R\$ 1.141,80
32	Bucha instalação predial água fria - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL: 50 X 40 MM, TIPO: REDUÇÃO CURTA, TIPO EXTREMIDADES: BOLSA SOLDÁVEL, TIPO ROSCA: NÃO APLICÁVEL.	Unidade	330	R\$ 2,66	R\$ 877,80
33	Conexão Hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 60 X 50	Unidade	330	R\$ 12,91	R\$ 4.260,30
34	Bucha instalação predial água fria - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL: 85 X 60 MM, TIPO: REDUÇÃO CURTA, TIPO EXTREMIDADES: BOLSA SOLDÁVEL.	Unidade	255	R\$ 19,98	R\$ 5.094,90
35	Cabo PP Flexível 2x2,5mm 300v/500v - Cabo PP Flexível 2x2,5mm 300v/500v	Metro	2600	R\$ 5,18	R\$ 13.468,00
36	Cabo PP Flexível 3 X 2,5mm 300v/500v - Cabo PP Flexível 3 X 2,5mm 300v/500v	Metro	2630	R\$ 7,30	R\$ 19.199,00
37	Cadeado - CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO CEMENTADO/CROMADO, ALTURA: 40, LARGURA: 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOTE DE 60 CADEADOS COM O MESMO SEGREDO.	Unidade	285	R\$ 23,85	R\$ 6.797,25
38	Cadeado - CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 50 MM, LARGURA: 30 MM	Unidade	270	R\$ 32,40	R\$ 8.748,00
39	Cadeado - CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 70 MM, LARGURA: 30 MM	Unidade	270	R\$ 21,67	R\$ 5.850,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURÊ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

40	Caixa Arstop Sobrepor Tomada 2P+T 20" - Caixa Arstop Sobrepor Tomada 2P+T 20A	Unidade	355	R\$ 21,97	R\$ 7.799,35
41	Caixa d'água - CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CAPACIDADE: 1000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	Unidade	50	R\$ 458,42	R\$ 22.921,00
42	Caixa d'água - CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: REDONDO, CAPACIDADE: 2.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA	Unidade	50	R\$ 797,19	R\$ 39.859,50
43	Caixa d'água - CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL: POLIETILENO, CAPACIDADE: 5.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA DE ROSCA, NORMAS TÉCNICAS: ABNT NBR 14.800.	Unidade	50	R\$ 2.832,39	R\$ 141.619,50
44	CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS - Caixa de descarga em polietileno e engate flexível em PVC, branca, máximo de 9 litros a cada descarga, facilidade de regulagem do volume d'água através da torneira boia, NBR 15491. Especificações do produto e identificação do fabricante impressos na embalagem.	Unidade	330	R\$ 35,12	R\$ 11.589,60
45	Caixa Passagem - CAIXA PASSAGEM, NOME: CAIXA DE PASSAGEM ELÉTRICA, 4x10	Unidade	150	R\$ 7,53	R\$ 1.129,50
46	Kit Completo Caixa Medidor Light Trifásico - Kit Completo Caixa Medidor Padrão Light Trifásico (1 - Caixa Medidor Trifásico CM3; 2 - Caixa Disjuntor Trifásico CDJ3; 3 - Disjuntor Trifásico 40A (GE ou schneider); 4 - 4 metros Fio Rígido 10mm; 5 - 1 Prensa cabo 1" 6 - 1 caixa aterramento; 7 - 1 conector de aterramento; 8 - 2 abraçadeira copo 3/4; 9 - 15 cm de Eletroduto 1"; 10 - 6 Parafuso 8mm; 11 - 6 Bucha 8mm; 12 - 2 Arruela De Alumínio 1" 13 - 2 bucha de acabamento Alumínio 1"; 14 - 6 terminal lhos 10mm	Kit	45	R\$ 170,35	R\$ 7.665,75
47	Caixa Sifonada Quadrada Branca 100x100x50 - Caixa Sifonada Quadrada Branca DN 100x100x50	Unidade	165	R\$ 15,60	R\$ 2.574,00
48	Cal hidratada - CAL HIDRATADA, MATERIAL: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL.	Saco	1320	R\$ 22,59	R\$ 29.818,80
49	Conexão Canaleta - CONEXÃO CANALETA, MATERIAL: PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, TIPO: CURVA, TAMANHO: 21 X 38, COR: BRANCA, TIPO FIXAÇÃO: EXTERNA, USO: CANTO DE PAREDE	Unidade	705	R\$ 11,61	R\$ 8.185,05
50	Conexão hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO: CAP, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, COR: BRANCA, BITOLA: 100 MM	Unidade	270	R\$ 20,42	R\$ 5.513,40
51	Conexão Hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: CAP, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5688, BITOLA: 50	Unidade	210	R\$ 9,03	R\$ 1.896,30
52	CATALISADOR 1L - MEK - CATALISADOR 1L - MEK	Unidade	105	R\$ 85,42	R\$ 8.969,10
53	Chapa Galvanizada 1mt X 7,5mts - Chapa (Zincada) Galvanizada 1mt X 7,5mts (Bombina)	Unidade	435	R\$ 352,27	R\$ 153.237,45
54	Chuveiro não elétrico - CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO, MATERIAL: PVC, TIPO: COM BRAÇO, SEM REGISTRO, COR: BRANCA, BITOLA: 1,2 POL, APLICAÇÃO: ÁGUA FRIA	Unidade	220	R\$ 20,73	R\$ 4.560,60
55	Cola - COLA, COMPOSIÇÃO: CIANACRILATO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: VIDRO, BORRACHA, PLÁSTICO, PVC, METAL, ACRÍLICO, NAILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL, TIPO: INSTANTÂNEA	Unidade	455	R\$ 10,03	R\$ 4.563,65
56	COLAR TOMADA PVC TRAVA 50 MM X 1/2" - COLAR TOMADA PVC TRAVA 50 MM X 1/2"	Unidade	255	R\$ 6,07	R\$ 1.547,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURÊ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

57	COLAR TOMADA PVC TRAVA 60 MM X 3/4" - COLAR TOMADA PVC TRAVA 60 MM X 3/4"	Unidade	255	R\$ 8,03	R\$ 2.047,65
58	Conector Elétrico - CONECTOR ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONEXÃO POR PARAFUSOS PARA CABOS, MATERIAL: POLIAMIDA, TIPO: PASSAGEM TIPO SAK, APLICAÇÃO: CABO ELÉTRICO 1,5 A 4 MM2, MONTAGEM: SOBREPOR.	Unidade	270	R\$ 8,49	R\$ 2.292,30
59	Corante - CORANTE, MATERIAL: ÓLEO E CORANTE LÍQUIDO, COR: PRATA, APLICAÇÃO: TINTA, APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 15 ML.	Unidade	330	R\$ 3,52	R\$ 1.161,60
60	Corde - CORDA, NOME: CORDA DE NYLON (NYLON) 16mm x 10m	Unidade	4620	R\$ 19,54	R\$ 90.274,80
61	Corde - CORDA, CORDA, NYLON (NYLON) 12MM X 10M	Unidade	1920	R\$ 15,81	R\$ 30.355,20
62	Corrente Elio Curto Aço Galvanizado 5,0mm - Corrente Elio Curto Aço Galvanizado 5,0mm	Metro	165	R\$ 18,68	R\$ 3.082,20
63	Conexão hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: CURVA 90° LONGA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA: 100 MM	Unidade	225	R\$ 30,56	R\$ 6.876,00
64	Conexão hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 20 MM	Unidade	210	R\$ 4,06	R\$ 852,60
65	Conexão hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 MM	Unidade	210	R\$ 1,63	R\$ 342,30
66	Conexão hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: CURVA 45° CURTA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA: 50 MM	Unidade	330	R\$ 7,31	R\$ 2.412,30
67	Disjuntor baixa tensão - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: MAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 10 A	Unidade	195	R\$ 8,01	R\$ 1.561,95
68	Disjuntor baixa tensão - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NÚMERO PÓLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 20 A	Unidade	195	R\$ 9,88	R\$ 1.926,60
69	Disjuntor baixa tensão - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 25 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO	Unidade	120	R\$ 8,20	R\$ 984,00
70	Dobradica - DOBRADICA, 2 1/2	Unidade	345	R\$ 8,72	R\$ 3.008,40
71	Dobradica - DOBRADICA, MATERIAL: LATÃO, TIPO: PRESSÃO, TAMANHO: 38 MM, 3 FUROS, COM PARAFUSOS	Unidade	345	R\$ 9,96	R\$ 3.436,20
72	Dobradica - DOBRADICA, MATERIAL: AÇO, TIPO: COLONIAL, DIÂMETRO: 3/4 POL, COM PARAFUSOS	Unidade	345	R\$ 11,91	R\$ 4.108,95
73	Ducha higiênica - DUCHA HIGIÊNICA, DUCHA HIGIÊNICA, PVC	Unidade	230	R\$ 25,28	R\$ 5.814,40
74	Eletrodo solda - ELETRODO SOLDA, ELETRODO DE SOLDAGEM, REVESTIDO 2,5MM	Lata	330	R\$ 34,78	R\$ 11.477,40
75	Eletroduto - ELETRODUTO, TIPO: CORRUGADO, 20MM, ROLLO 50M	Unidade	330	R\$ 70,83	R\$ 23.373,90
76	Eletroduto - ELETRODUTO, TIPO: CORRUGADO, 25MM, ROLLO 50M	Unidade	330	R\$ 66,60	R\$ 21.978,00
77	Eletroduto - ELETRODUTO, TIPO: CORRUGADO, 32MM, ROLLO 50M	Unidade	330	R\$ 70,83	R\$ 23.373,90
78	Engate hidráulico - ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, BITOLA: 1,2 POL, COMPRIMENTO: 40 CM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	Unidade	210	R\$ 7,03	R\$ 1.476,30
79	Engate hidráulico - ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, BITOLA: 3/4 POL, COMPRIMENTO: 50 CM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	Unidade	135	R\$ 8,95	R\$ 1.208,25
80	Enxada - ENXADA, MATERIAL: AÇO SAE 1070, LARGURA: 259	Unidade	155	R\$ 31,50	R\$ 4.882,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURÊ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

81	Fechadura - FECHADURA, FECHADURA, SIMPLES, PORTA	Unidade	705	R\$ 55,13	R\$ 38.866,65
82	Fita Veda Rosca - FITA VEDA ROSCA, NOME: FITA VEDA ROSCA, 3/4 X 20M	Unidade	155	R\$ 9,68	R\$ 1.500,40
83	FORRO PVC BRANCO 6M X 20 CM - FORRO PVC BRANCO 6M X 20 CM cor branco	Unidade	7000	R\$ 25,73	R\$ 180.110,00
84	Haste aterramento - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL: COBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 6 FUROS	Unidade	146	R\$ 23,30	R\$ 3.401,80
85	Interruptor - INTERRUPTOR, TIPO: SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES: 1 UN - 1 TECLA + 1 TOMADA	Unidade	182	R\$ 6,18	R\$ 1.124,76
86	Interruptor - INTERRUPTOR, TIPO: SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES: 2 UN - 2 TECLAS + 1 TOMADA	Unidade	182	R\$ 10,79	R\$ 1.963,78
87	Interruptor - INTERRUPTOR, TIPO: SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES: 2 - CONJUGADO 2 TECLAS	Unidade	146	R\$ 15,72	R\$ 2.295,12
88	Interruptor - INTERRUPTOR, QUANTIDADE SEÇÕES: 1 UN, POSIÇÃO RELATIVA: SOBREPOR + 1 TECLA	Unidade	110	R\$ 6,57	R\$ 722,70
89	Conexão hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: LATÃO, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BÍTOLA LADO SOLDÁVEL: 32 MM	Unidade	525	R\$ 10,50	R\$ 5.512,50
90	Conexão hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, GALVANIZADO, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5649, BÍTOLA: 2,1,2"	Unidade	270	R\$ 15,43	R\$ 4.166,10
91	Conexão hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BÍTOLA: 3 POL	Unidade	90	R\$ 49,79	R\$ 4.481,10
92	Conexão hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BÍTOLA: 4 POL	Unidade	105	R\$ 66,02	R\$ 6.932,10
93	Conexão hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: JOELHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, COR: AZUL, BÍTOLA: 75 MM	Unidade	120	R\$ 10,86	R\$ 1.303,20
94	Acessórios banheiro - ACESSÓRIOS BANHEIRO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPONENTES: SABONETEIRA, SUPORTES P. PAPEL, HIGIÊNICO E XAMPU	Conjunto	135	R\$ 51,26	R\$ 6.920,10
95	Reparo válvula hidráulica - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL: METAL, APLICAÇÃO: CAIXA ACOPLADA AO VASO, COMPONENTES: MECANISMO VEDAÇÃO, REFERÊNCIA: 0728	Conjunto	120	R\$ 47,53	R\$ 5.703,60
96	Lajota - LAJOTA, MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: PISO, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 32 CM, LARGURA: 45 CM, TIPO: PEI 4, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: ANTI-DERRAPANTE	Metro Quadrado	3730	R\$ 51,67	R\$ 192.729,10
97	Lajota - LAJOTA, MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO PAREDE, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 45 CM	Metro Quadrado	3730	R\$ 50,76	R\$ 189.334,80
98	Lajota - LAJOTA, MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 45 CM, ANTIDERRAPANTE	Metro Quadrado	3475	R\$ 58,83	R\$ 204.434,25
99	Lajota - LAJOTA, MATERIAL: CERÂMICA, COR: AREIA, COMPRIMENTO: 50, LARGURA: 50, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: ANTI-DERRAPANTE	Metro Quadrado	3475	R\$ 62,73	R\$ 217.986,75
100	Lâmpada Led - LÂMPADA LED, MODELO: LED, POTÊNCIA NOMINAL: 60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO BRILHO	Unidade	645	R\$ 36,33	R\$ 23.432,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

101	Lâmpada fluorescente - LÂMPADA FLUORESCENTE, LÂMPADA FLUORESCENTE, ELETTRONICA 20 WHATTS 127 VOLTS	Unidade	405	R\$ 10,75	R\$ 4.353,75
102	Lâmpada fluorescente - LÂMPADA FLUORESCENTE, LÂMPADA FLUORESCENTE, ELETTRONICA 40 WHATTS 127 VOLTS	Unidade	390	R\$ 41,44	R\$ 16.161,60
103	Lixa - LIXA, TIPO: LIXA AGUA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 320	Unidade	930	R\$ 2,65	R\$ 2.464,50
104	Lixa - LIXA, TIPO: LIXA AGUA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 360	Unidade	930	R\$ 2,90	R\$ 2.697,00
105	Lixa - LIXA, TIPO: LIXA AGUA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 400	Unidade	930	R\$ 2,46	R\$ 2.287,80
106	LONA PRETA PLASTICA 4X100 - LONA PRETA PLASTICA 4X100	Metro	10500	R\$ 43,63	R\$ 458.115,00
107	Lona Plástica - LONA PLÁSTICA, LARGURA: 6, COMPRIMENTO: 100	Metro	330	R\$ 44,20	R\$ 14.586,00
108	Luva conexão - LUVA CONEXÃO, MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, TIPO: ROSCÁVEL, BITOLA: 2 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROSCA BSP.	Unidade	330	R\$ 7,62	R\$ 2.514,60
109	Luva Conexão - LUVA CONEXÃO, MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, TIPO: ROSCÁVEL, BITOLA: 1 1/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROSCA BSP	Unidade	330	R\$ 10,92	R\$ 3.603,60
110	Luva Conexão - LUVA CONEXÃO, MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, TIPO: ROSCÁVEL, BITOLA: 2 1/2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROSCA BSP	Unidade	255	R\$ 16,67	R\$ 4.250,85
111	Luva Conexão - LUVA CONEXÃO, MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, TIPO: REDUÇÃO ROSCÁVEL, 4", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROSCA BSP	Unidade	255	R\$ 11,43	R\$ 2.914,65
112	Luva pvc-LUVA PVC ESGOTO, TAMANHO: 75 CM, TAMANHO PUNHO: LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPERMEÁVEL, SEM FORRO, TIPO OMBREIRA, SUSPENSÓRIO	Unidade	555	R\$ 25,00	R\$ 13.875,00
113	Luva conexão-LUVA CONEXÃO, MATERIAL: PPR, TIPO: SOLDÁVEL, BITOLA: 50 MM	Unidade	1035	R\$ 6,23	R\$ 6.448,05
114	Luva Conexão-LUVA CONEXÃO, MATERIAL: PPR, TIPO: SOLDÁVEL, BITOLA: 60	Unidade	1035	R\$ 29,68	R\$ 30.718,80
115	Luva conexão-LUVA CONEXÃO, MATERIAL: PPR, TIPO: SOLDÁVEL, BITOLA: 75 MM	Unidade	810	R\$ 38,13	R\$ 30.885,30
116	Luva conexão-LUVA CONEXÃO, MATERIAL: PPR, TIPO: SOLDÁVEL, BITOLA: 85 MM	Unidade	960	R\$ 46,43	R\$ 44.572,80
117	Mangureira-MANGUEIRA, MATERIAL: LÁTEX, 100M	Unidade	405	R\$ 56,64	R\$ 22.939,20
118	Mangureira-MANGUEIRA, MATERIAL: POLETILENO, 25MM	Metro	1530	R\$ 17,30	R\$ 26.469,00
119	Mangureira hidráulica-MANGUEIRA HIDRÁULICA, DIÂMETRO INTERNO: 1,2 POL, MATERIAL: PVC, COR: CRISTAL, TIPO: TRANÇADA, ESPESURA PAREDE: 1,5 MM X 50M	Rolo	255	R\$ 130,78	R\$ 33.348,90
120	Mangureira Jardim-MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 3/4, COR: CRISTAL, 2MM X 50M	Metro	285	R\$ 155,63	R\$ 44.354,55
121	Massa Corrida-MASSA CORRIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ACRÍLICA, 3,6L	Unidade	255	R\$ 145,72	R\$ 37.158,60
122	Massa corrida-MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO: COM ESPÁTULA E DESMEMBRADORA, TEMPO SECAGEM: 3 H, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PVA - POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE: ÁGUA, APLICAÇÃO: IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA	Lata	630	R\$ 47,58	R\$ 29.975,40
123	Pá-PÁ, MATERIAL: CABO: MADEIRA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL: AÇO, FORMATO: DE BICO, TAMANHO: 10 POL, COMPRIMENTO CABO: 1,30 M	Unidade	75	R\$ 47,16	R\$ 3.537,00
124	Parafuso com bucha e porca-PARAFUSO COM BUCHA E PORCA, MATERIAL: LATÃO, REFERÊNCIA BUCHA: PADRÃO, TIPO PORCA: DE MAMA, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE LOUCAS SANITÁRIAS: 6MM	Unidade	360	R\$ 6,62	R\$ 2.383,20
125	Parafuso-PARAFUSO, MATERIAL: AÇO, TIPO: CABEÇA FENDA, 5,5X50MM	Unidade	525	R\$ 9,37	R\$ 4.919,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

126	Parafuso-PARAFUSO, PARAFUSO, Nº 10	Unidade	525	R\$ 5,90	R\$ 3.097,50
127	Porta-PORCA, NOME: PORCA, 5/16	Unidade	4680	R\$ 0,75	R\$ 3.510,00
128	Porta-cadeado-PORTA-CADEADO, PORTA - CADEADO, FERRO GALVANIZADO	Unidade	60	R\$ 11,63	R\$ 697,80
129	Poste metálico-POSTE METÁLICO, MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, ALTURA: 7,5 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRAÇO COM 2,50 METROS	Unidade	150	R\$ 951,65	R\$ 142.747,50
130	Prego-PREGO, PREGO, 18X36	Quilograma	495	R\$ 22,07	R\$ 10.924,65
131	Prego-PREGO, PREGO, 3X9	Quilograma	225	R\$ 23,75	R\$ 5.343,75
132	Prego-PREGO, PREGO, COM CABEÇA: 11/2X11"	Quilograma	240	R\$ 27,64	R\$ 6.633,60
133	Refletor-REFLETOR, MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA: LED, POTÊNCIA LÂMPADA: 50 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT	Unidade	450	R\$ 74,35	R\$ 33.457,50
134	Quadro distribuição-QUADRO DISTRIBUIÇÃO, QUANTIDADE FASES: 3, QUANTIDADE CIRCUITOS: 12, TIPO: SOBREPOR	Unidade	90	R\$ 78,10	R\$ 7.029,00
135	Quadro distribuição-QUADRO DISTRIBUIÇÃO, QUANTIDADE FASES: 1, QUANTIDADE CIRCUITOS: 6/8, TIPO: SOBREPOR	Unidade	90	R\$ 78,56	R\$ 7.070,40
136	Greilha Ralo-GREIHA RALO, MATERIAL: AÇO INOX AISI 304, BITOLA: 296 X 13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: ESCOVADO	Unidade	150	R\$ 160,30	R\$ 24.045,00
137	Ralo-RALO, NOME: RALO DE PVC	Unidade	150	R\$ 22,30	R\$ 3.345,00
138	Registro Gaveta-REGISTRO GAVETA, NOME: REGISTRO DE GAVETA MANUAL, 25MM	Unidade	135	R\$ 14,29	R\$ 1.929,15
139	Registro esfera-REGISTRO ESFERA, REGISTRO ESFERA, SOLDÁVEL, 110MM	Unidade	210	R\$ 27,68	R\$ 5.812,80
140	Registro esfera-REGISTRO ESFERA, REGISTRO ESFERA, SOLDÁVEL, 85MM	Unidade	165	R\$ 110,48	R\$ 18.229,20
141	Relé fotoelétrico-RELE FOTOELÉTRICO, NOME: RELE FOTOELÉTRICO	Unidade	330	R\$ 45,75	R\$ 15.097,50
142	Sifão-sifão, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR: BRANCA, TIPO CORPO: SANFONADO, FLEXÍVEL, DIÂMETRO SAÍDA: 40 MM, DIÂMETRO ENTRADA: 1,2 POL.	Unidade	585	R\$ 23,14	R\$ 13.536,90
143	Sifão SANFONADO-SIFÃO SANFONADO TRIPLO	Unidade	585	R\$ 23,01	R\$ 13.460,85
144	Conexão hidráulica-CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: TÊ, TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESCOTO, BITOLA: 100 MM	Unidade	225	R\$ 8,66	R\$ 1.948,50
145	Conexão hidráulica-CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: TÊ, TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESCOTO, BITOLA: 40 MM	Unidade	210	R\$ 4,81	R\$ 1.010,10
146	Tê - conexão para tubos e canos - soldável-TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA: 100 MM, DIÂMETRO SAÍDA: 75 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCOTO PRIMÁRIO	Unidade	210	R\$ 19,26	R\$ 4.044,60
147	Tê - conexão para tubos e canos - soldável-TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, TE - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS, 50MM	Unidade	210	R\$ 21,19	R\$ 4.449,90
148	Tê - conexão para tubos e canos - soldável-TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, TE - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS, 60MM	Unidade	405	R\$ 25,89	R\$ 10.485,45
149	Telha-telha, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: CANALETA, COMPRIMENTO: 6 M, LARGURA: 0,90 M, ESPESSURA: 6 MM	Unidade	1360	R\$ 21,13	R\$ 28.736,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

150	Telha-TELHA, TELHA, TRANSPARENTE	Unidade	1360	R\$ 19,61	R\$ 26.669,60
151	Tinta acrílica-TINTA ACRILICA, TINTA ACRILICA, 18L - COR BRANCA NEVE	Lata	232	R\$ 262,25	R\$ 60.842,00
152	Tinta acrílica-TINTA ACRILICA, TINTA ACRILICA, EXTERIOR, 18L	Lata	277	R\$ 254,33	R\$ 70.449,41
153	Tinta acrílica-TINTA ACRILICA, TINTA ACRILICA, INTERIOR, 18L	Lata	196	R\$ 249,67	R\$ 48.935,32
154	Tinta esmalte-TINTA ESMALTE, TINTA ESMALTE, SINTETICO 3,6L, CORES DIVERSAS	Galão	277	R\$ 158,67	R\$ 43.951,59
155	Tinta esmalte-TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, COR: BRANCA, 18L	Lata	214	R\$ 272,50	R\$ 58.315,00
156	Tinta acrílica-TINTA ACRILICA, COR: BRANCO GEL, TIPO ACABAMENTO: SEMI-BRILHO, 3,6L	Unidade	232	R\$ 149,97	R\$ 34.793,04
157	Tinta esmalte-TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO: SINTETICO, COR: ALUMINIO, APLICAÇÃO: METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ALTA TEMPERATURA, SPRAY, 400ML	Lata	120	R\$ 29,51	R\$ 3.541,20
158	Torneira-TORNEIRA, MATERIAL CORPO: PVC, TIPO: COZINHA, DIÂMETRO: 1,2 POL, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 15 CM, LAVATORIO	Unidade	855	R\$ 17,49	R\$ 14.953,95
159	Torneira-TORNEIRA, MATERIAL CORPO: METAL, TIPO: "U" INVERTIDO, PARA COPO, DIÂMETRO: 1/2, ACABAMENTO SUPERFICIAL: INOX, APLICAÇÃO: BEBEDOURO ELÉTRICO	Unidade	405	R\$ 42,59	R\$ 17.248,95
160	Tubo pvc roscaível-TUBO PVC ROSCÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, DIÂMETRO NOMINAL: 1,2 POL, COMPRIMENTO: 3 M	Unidade	270	R\$ 25,14	R\$ 6.787,80
161	Tubo pvc roscaível-TUBO PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL: 3/4 POL, COMPRIMENTO: 3 M	Unidade	225	R\$ 26,31	R\$ 5.919,75
162	Tubo plástico-TUBO PLÁSTICO, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 150, COMPRIMENTO: 6, APLICAÇÃO: ESGOTO	Unidade	375	R\$ 90,58	R\$ 33.967,50
163	Tubo plástico-TUBO PLÁSTICO, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 200, COMPRIMENTO: 6, APLICAÇÃO: ESGOTO	Unidade	130	R\$ 427,22	R\$ 55.538,60
164	Tubo plástico-TUBO PLÁSTICO, MATERIAL: PVC NERVURADO, DIÂMETRO: 100mm, COMPRIMENTO: 2, APLICAÇÃO: POÇO PROFUNDO	Unidade	330	R\$ 45,27	R\$ 14.939,10
165	Tubo pvc roscaível-TUBO PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL: 1 POL, COMPRIMENTO: 3 M	Unidade	270	R\$ 32,54	R\$ 8.785,80
166	Tubo pvc roscaível-TUBO PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL: 1,1/4 POL, COMPRIMENTO: 3 M	Unidade	210	R\$ 43,87	R\$ 9.212,70
167	Tubo pvc roscaível-TUBO PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL: 1,2 POL, COMPRIMENTO: 3 M	Unidade	210	R\$ 27,26	R\$ 5.724,60
168	Tubo pvc soldável-TUBO PVC SOLDÁVEL, TUBO DE PVC RÍGIDO, 20mm x 3m	Unidade	345	R\$ 22,13	R\$ 7.634,85
169	Tubo pvc soldável-TUBO PVC SOLDÁVEL, TUBO DE PVC RÍGIDO, 25mm x 3m	Unidade	480	R\$ 23,24	R\$ 11.155,20
170	União roscaível-UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 20mm	Unidade	225	R\$ 17,39	R\$ 3.912,75
171	União roscaível-UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 25mm	Unidade	135	R\$ 15,38	R\$ 2.076,30
172	Vergalhão-VERGALHÃO, VERGALHÃO DE FERRO E AÇO PARA FIO, 5,0mm x 12m	Unidade	300	R\$ 23,68	R\$ 7.104,00
173	Coluna Metal Ferroso-COLUNA METAL FERROSO, MATERIAL: FERRO, FORMATO: QUADRADO, 3/8	Unidade	345	R\$ 128,97	R\$ 44.494,65
174	Seixo Rolado-SEIXO ROLADO, MATERIAL: PEDRA, TAMANHO: 3-A-6	Metro Cúbico	280	R\$ 239,80	R\$ 67.144,00
175	Cimento portland-CIMENTO PORTLAND, 50kg	Saco	2280	R\$ 45,85	R\$ 104.538,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

176	Tijolo-Tijolo, Tijolo, 8 furos, 19X19X29CM	Unidade	31500	R\$ 1,48	R\$ 46.620,00
177	Tijolo-Tijolo, Tijolo, 6 furos, 9X19X19CM	Unidade	31500	R\$ 1,02	R\$ 32.130,00
178	Coleira-COLUNA, COLUNA, FERRO, QUADRADO, 5/16	Unidade	300	R\$ 99,39	R\$ 29.817,00
179	RODA FORRO EM PVC 200MM/10MM 6M-Roda forro em PVC com vara de 6 metros de comprimento	Unidade	3180	R\$ 38,33	R\$ 121.889,40
180	ANCINHO 14 DENTES COM CABO-ancinho reforçado curvo com cabo de madeira	Unidade	105	R\$ 15,20	R\$ 1.596,00
181	CARRO DE MÃO 45 LITROS COM CAÇAMBA METÁLICA-CARRO DE MÃO 45 LITROS COM CAÇAMBA METÁLICA	Unidade	65	R\$ 288,72	R\$ 18.766,80
182	CONDUTITE 3/4-O condutite é um tipo de eletroduto corrugado, também chamado de mangueira corrugada, que é usado para passagem de fios e cabos elétricos na parte interna das instalações elétricas, que não fica aparente	Unidade	465	R\$ 6,01	R\$ 2.794,65
183	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMPERES-Termoplástico e ligação por bornes de estribo, utilizado para proteção do circuito elétrico, produto feito de material magnético e com ligação de bornes de estribo, produto, produto com abertura plena e com proteção dos condutores contra corrente de sobrecarga. Produzido de acordo com a norma NBR A781N18T.	Unidade	195	R\$ 17,07	R\$ 3.328,65
184	PINCEL CHATO-Nº20-PINCEL CHATO-Nº20	Unidade	300	R\$ 8,21	R\$ 2.463,00
185	ROLO DE ESPUMA 23CM-Rolo de Espuma 23cm Amarelo Composição: Poliéster Amarelo Cabo: polímero Cor: Azul Indicação: Uso com tintas, vernizes e seladores	Unidade	330	R\$ 13,95	R\$ 4.603,50
186	PREÇO 15X15-Para fixação em diversas superfícies, desenvolvido em aço resistente à corrosão, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante polido Embalagem de 1kg.	Quilograma	380	R\$ 19,82	R\$ 7.531,60
187	Argmassa-ARGMASSA, COMPOSIÇÃO: RESINA EPÓXI, COR: BRANCA, TIPO: REJUNTE, 5kg	Saco	405	R\$ 28,80	R\$ 11.664,00
188	Dilúente Tinta-DILUENTE TINTA, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, ALCOOL, ESTERES GLICÓIS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: THINNER 101, 900ml	Unidade	180	R\$ 11,75	R\$ 2.115,00
189	Selador-SELADOR, TIPO: ACRÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO/PINCEL/TRINCHA OU REVÓLVER, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/CONCRETO/FIBROCIMENTO	Litro	330	R\$ 87,33	R\$ 28.818,90
190	Manta-MANTA, MATERIAL: FIBRA DE VIDRO LAMINADO, LARGURA: 1,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMATURA: 450 G.M²	Unidade	55	R\$ 44,00	R\$ 2.420,00
TOTAL GERAL:					R\$ 4.701.313,32

Na apuração do valor de referência o Setor de Compras efetuou pesquisa em site eletrônico do ramo permitente como objeto do futuro processo no dia 08/01/2025.

Respeitosamente,

João Afonso Daher Barbosa
Comissão Permanente de Licitação

Soure - PA, 08 de janeiro de 2025.